ובאין מציל ישחיתך:

עם פותח אל תסתייד

כי לא יוכל לכסות סודך:

לפני זר אל תעש רז

כי לא תדע מה ילך ספרו:

לכל בשר אל תגל לבך

ואל תדיח מעליך הטובה:

א אל תקנא את אשת חיקך

פן תלמד עליך רעה:

אל תקנא לאשה נפשך

להרריכה על במוחקך

אל תקנב אל-אשה זרה

פן-תפול במצודתיה:

עם-זונה אל-תסתייד

פן-תלכד בלוקותיה:

עם מנגינת אל תמוך

פן ישרפק בפיהם:

ה בבחולה אל תתבונן

פן חוקש בעונשיה

אל תתן לזונה נפשך

פן תסוב את נחלתך:

σκανδαλίση σε. 6. N: (1. ἵνα μὴ ἀπ. τ. κλ. σου) ἵνα μὴ ἀτιμάζωμαι οἱ πρόγονοί σου.

dans l'hébreu ni dans les Septante.

IX. 5. Dans sa beauté. Septante: « dans son châti-ment ». La leçon de la Vulgate paraissait générale-ment préférable aux commentateurs qui proposaient de corriger ἐπιτιμίοις; en ψιμυθίοις; « céruse, fard » comme Grotius, ou en ἐπιτιμίας, « choses honora-bles, estimées » comme Gesner, ou en ἐπιθυμίας, « choses désirables, charmes », comme Fritzsche, mais l'hébreu montre que le grec a bien traduit et que le sens est: « de peur de partager son châtiement ».

I. Préceptes pour la conduite de la vie (I-XLII, 14).

16 Non spondeas super virtutem tuam : quod si sponderis, quasi restituens [cógita. 2 Par. 19, 6.

17 Non júdices contra júdicem : quóniam secúndum quod justum est jú- [dicat. nec iracundi. Gen. 4, 8. Prov. 15, 18; 21, 24.

18 Cum audáce non eas in via, ne forte gravet mala sua in te : ipse enim secúndum voluntátem suam [vadit, et simul cum stultitia illius péries.

19 Cum iracúndo non fácias rixam, et cum audáce non eas in desértum : quóniam quasi nihil est ante illum san- [guis, et ubi non est adjutórium, elidet te.

20 Cum fátuis consilium non hábeas : non enim póterunt dilígere nisi quæ eis [placent. Cavendum a fatuis. Prov. 15, 2. Prov. 25, 9.

21 Coram extráneo ne fácias consilium : nescis enim quid páriet.

22 Non omni hómini cor tuum manífestes : ne forte inferat tibi grátiam falsam, et [conviciétur tibi. Eccli. 6, 6.

IX. 1 Non zeles mulierem sinus tui, ne osténdat super te malitiam doctrínæ [nequam. Num. 5, 14-15. Jud. 14, 17. Gen. 3, 16.

2 Non des mulieri potestátem ánimæ tuæ, ne ingrediátur in virtutem tuam, et [confundáris.

3 Ne respicias mulierem multivolam : ne forte incidas in láqueos illius. Fugiende mulieres. Prov. 7, 10-22.

4 Cum saltatrice ne assídus sis : nec audias illam, ne forte péreas in ef- [ficácia illius. Mat. 14, 6. Gen. 6, 2.

5 Vírginem ne conspicias, ne forte scandalizéris in decóre illius. Job, 32, 1. Mat. 5, 28. Deut. 22, 19.

6 Ne des fornicáriis ánimam tuam in [ullo : ne perdas te, et hereditátem tuam. Prov. 5, 2; 6, 26; 29, 3.